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UNDP'nin İklim Sözü Hakkında
UNDP'nin İklim Sözü, 120'den fazla ülkeyi ve bölgeyi kapsayan, küresel olarak tüm gelişmekte olan ülkelerin 
%80'ini temsil eden (40 en az gelişmiş ülke, 28 küçük ada gelişmekte olan devlet ve 14 yüksek emisyonlu ülke 
dahil) NDC desteğine ilişkin en büyük küresel tekliftir ve küresel Paris Anlaşması kapsamında Ulusal Olarak 
Belirlenmiş Katkılarını artırmayı amaçlamaktadır. Çok çeşitli ortaklarla iş birliği içinde sunulan bu teklif, iklim 
taahhütlerinin artırılması için dünyanın en büyük destek teklifidir. climatepromise.undp.org adresinden daha 
fazla bilgi edinin ve @UNDPClimate adresinden takip edin.

UNDP, yoksulluk, eşitsizlik ve iklim değişikliği adaletsizliğini sona erdirmek için mücadele eden önde gelen Birleşmiş Milletler 
kuruluşudur. 170 ülkedeki geniş uzman ve ortak ağımızla çalışarak, ulusların insanlar ve gezegen için bütünleşik, kalıcı çözümler 
oluşturmasına yardımcı oluyoruz. Daha fazla bilgi için undp.org adresini ziyaret edin veya @UNDP adresini takip edin.
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Arka plan

Yeşil bir geçiş, Paris Anlaşması hedeflerine ulaşmanın merkezinde yer alır. Bununla birlikte, iyi yönetilmezse, 
sosyal eşitsizliği, iç huzursuzluğu ve daha az rekabetçi işletmeleri, sektörleri ve pazarları artırma riski de taşır. 
Geçiş yollarının dağıtımsal sonuçları vardır - iş kayıplarının belirli sektörlerde, bölgelerde ve/veya 
topluluklarda, özellikle fosil yakıtlara veya karbon yoğun uygulamalara bağımlılığın yüksek olduğu ve 
ekonomik çeşitlilik fırsatlarının sınırlı olduğu yerlerde meydana gelmesi muhtemeldir.

Tarih bize adalet, kapsayıcılık ve şeffaflık konularının dönüşümün merkezinde olması gerektiğini göstermiştir. 
Bu iklim eylemi için de geçerlidir. Eşitlik ve adaleti ele almadan iklim krizini ele alamazsınız. Daha fazlasına 
bakmayın"sarı yelek" , ya da sarı yelekliler, Fransa'da dizel ve benzine önerilen yeşil vergi nedeniyle protesto 
hareketi ya da Şili ve Ekvador'da yeşil geçişin faydaları konusunda algılanan eşitsizlikler nedeniyle yaşanan iç 
karışıklık. Adalet ve eşitlik soruları ulusal sınırları aşar ve uluslararası iş birliği ve uluslararası finansal akışlar 
için küresel sonuçlar doğurabilir.

Fotoğraf: Claire Thomas - UNDP Irak
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https://www.npr.org/2018/12/03/672862353/who-are-frances-yellow-vest-protesters-and-what-do-they-want


Adil Geçiş Nedir?

Adil geçiş kavramı kökenini 1980'lerde ABD 
sendika hareketlerine borçludur. Son yıllarda 
kavram, kapsamı genişletilerek artan bir ivme 
kazanmıştır, örneğin Rio+20 Dünya Zirvesi'nin 
sonucuna dahil edilmiş ve daha yakın zamanda
Paris Anlaşması'nın önsözü.

bilinen
Katkılar (veya NDC'ler)62 ülke, geliştirilmiş/
güncellenmiş NDC'lerinde adil geçişe 
doğrudan atıfta bulunmuştur. 17 Mart 2022 
itibarıyla sunulan 51 Uzun vadeli düşük 
emisyonlu kalkınma stratejisinden (LT-LEDS) 
30 ülke doğrudan ve/veya dolaylı olarak adil 
geçişe atıfta bulunmuştur.Bundan fazla19 ülke 
ulusal adil geçiş komisyonları, görev güçleri, 
diyaloglar ve/veya ilgili politikalar kurmuştur

gibi Ulusal olarak Azimli

Adil geçişin evrensel olarak kabul görmüş bir 
tanımı yoktur ve bu nedenlealgı farklı ülkelere 
ve bölgelere göre değişiklik göstermektedir.
Özünde, adil geçiş şu anlama gelir: ilke, süreç,Ve
pratik.
Giderek artan bir şekilde, konu enerji geçişi 
tartışmalarında daha da belirgin hale geldi ve 
esas olarak düşük karbonlu teknolojilerin hızla 
yaygınlaştırılmasının ve karbonsuzlaştırmaya 
yönelik sistemsel değişimlerin kapsayıcı olmasını 
ve tüm yönetim düzeylerindeki kalkınma 
öncelikleriyle bütünleştirilmesini sağlamaya 
odaklandı. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), adil 
geçişi, ilgili herkes için mümkün olduğunca adil 
ve kapsayıcı bir şekilde ekonomiyi 
yeşillendirmek, insana yakışır iş fırsatları 
yaratmak ve kimseyi geride bırakmamak olarak 
tanımlıyor. Adil geçiş söyleminde örtük olarak, 
geçişlerin yıkıcı olabileceği ve sorunsuz bir geçiş 
için kasıtlı çabalara ihtiyaç duyulduğu kabulü yer 
alıyor. Paris Anlaşması'nın uygulanması 
bağlamında adil bir geçişin öneminin giderek 
daha fazla kabul gördüğünü görüyoruz. Ulusal 
iklim planları sunan 166 ülkeden,

Fotoğraf: UNDP Irak
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https://www.ipcc.ch/report/sixth-assessment-report-working-group-3/
https://ukcop26.org/supporting-the-conditions-for-a-just-transition-internationally/


Adil Geçiş Paris Anlaşması açısından 
neden önemli?

Öncelikle, adil geçiş ilkelerinin uygulanması ve bunların kolektif ve katılımcı karar alma süreçleri aracılığıyla hayata 
geçirilmesi, başarıya ulaşmak için kritik öneme sahiptir.daha geniş bir kamuoyu desteği ve hızlandırılmış iklim 
eylemi için daha derin hedeflere olanak sağlamak. Sonuçlarına göreUNDP'nin Halkın İklim Oyu Yeşil işletmelere 
ve işlere yatırım yapmak, küresel çapta en çok desteklenen iklim politikalarından biridir. Bu durum, yalnızca sera 
gazı (GHG) emisyonlarını azaltmakla kalmayıp aynı zamanda GSYİH'yi artıran, iş yaratan ve herkes için adil ve eşit bir 
gelecek sağlayan çok boyutlu bir yaklaşım benimsemenin önemini vurgulamaktadır.

Fotoğraf: UNDP Bhutan

Üçüncüsü, adil geçiş birgerekli koşululaşmak içinsiyasi ekonominet sıfır geleceğin - fosil yakıtlardan ve 
küresel sera gazı emisyonlarından arınmış bir geleceğin. Değişimin sürecini ve etkisini yönetmek için bilinçli 
stratejiler olmadan, sosyo-politik tepkiler takip edebilir ve nihayetinde karbondan arındırma için gerekli süreci 
yavaşlatabilir. Adil geçişi Paris araçlarına entegre etmek, aynı zamanda dikkati şu konulara çekerek güçlü ve 
dayanıklı bir net sıfır ekonomisinin inşasına yardımcı olur:insan ve sosyal sermayeNet sıfıra ulaşmak için 
gerekli.
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https://www.undp.org/publications/peoples-climate-vote
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Fotoğraf: Tarık Bozbay - UNDP Türkiye

İklim değişikliği ve bununla mücadele için gereken politika yanıtları, sosyal adalet, insan hakları, işler ve geçim 
kaynakları açısından ele alınması gereken yeni zorluklar ortaya çıkarıyorekonominin ve toplumun her 
düzeyindeBugüne kadar,sınırlı odakAçıkpaydaşları seçmek(yani erkek egemen endüstrilerdeki çalışanlar) ve 
dar bir etki yelpazesindebelirli sektörler (yani enerji)Deneyimler, iklim değişikliğiyle mücadele ederken adil 
bir geçiş sağlamanın tüketiciler, işverenler ve toplumlar için çok daha geniş sistematik etkileri olduğunu ve 
dolayısıylatüm sektörlerde ve endüstrilerde ekonomik dönüşümEnerji bu değişimin önemli bir bileşeni 
olsa da, enerji geçişine sınırlı odaklanma mevcut kırılganlıkları sürdürebilir ve sistematik eşitsizlik sorunlarını 
göz ardı edebilirken daha fazlasiyasallaştırmagündem. Örneğin, Küçük Ada Gelişmekte Olan Devletlerin 
(SIDS) nadiren çıkarım endüstrileri vardır ve ekonomileri, mevcut adil geçiş tartışmalarında hesaba katılmayan 
turizm gibi hizmetler tarafından domine edilir. Paydaşlar açısından, bazı bireyler yeşil sektörlerde yeni işler 
elde edebilir, ancak diğerleri bu fırsatlardan yararlanmak için iyi bir konumda olmayabilir. Örneğin, 
yenilenebilir enerji sektöründe, kadınları hedef alan kasıtlı politika teşvikleri ve kapasite destek önlemleri 
sağlanmadığı sürece kadınlar otomatik olarak yeni yüksek teknoloji değer zincirlerinin bir parçası olmayabilir.

Ülkeler bu nedenle yeşil dönüşümün cinsiyete dayalı etkilerini göz önünde bulundurmalı ve ekonomiler 
sürdürülebilir üretim modellerine geçtiğinde kadınların ve diğer savunmasız kesimlerin geçim kaynaklarını 
iyileştirme ve liderlik rollerini artırma fırsatı sunarak fayda sağlamasını sağlamalıdır.tarım ve arazi kullanımı
daha fazla insanın bağımlı olduğu ve sıklıkla zayıf sosyal performansa sahip olduğu gelişmekte olan ülkelerde 
daha fazla dikkat gerektirir. Ayrıca, belirli sektörlere sınırlı odaklanma,fırsatlar ve ortak faydalaryüksek bir iş 
çarpanı ve sosyal faydalar sağlama eğiliminde olan koruma tarımı gibi diğer sektörlerde yeşil dönüşümler 
gerçekleştirme (UNDP, 2021)
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https://www.ndcs.undp.org/content/ndc-support-programme/en/home/impact-and-learning/library/zimbabwe-green-jobs-assessment-just-transition.html


Bir geliştirme ihtiyacı varyerel vizyonİklim krizinin tarihsel, sistemik ve artan eşitsizliğin küresel bağlamı 
içinde yer alması nedeniyle adil bir geçiş için.Kötü tanımlanmış veya bağlamı iyi belirlenememiş adil geçiş 
kavramlarının riskiyanlış çözümlere yol açabilir. Çok geniş veya genelleştirilmiş tanımlar genellikle kavramı 
eyleme dönüştürülemez hale getirir. Bu, yalnızca uluslararası siyasi ekonomi söyleminde sadece geçişi 
kullanmaktan uzaklaşmak ve bunun yerine ulusal paydaşlarla (iş dünyası, işçiler ve hükümet) etkileşim kurmak 
ve yerel yatırım yapmak için proaktif önlemler almak anlamına gelir.

Fotoğraf: Lindsay Mackenzie - UNDP Irak

Son olarak, biraciliyetçünkü karbonsuzlaştırmanın hızla gerçekleşmesi gerekiyor. Bu geçişin eşitsizliği, 
yoksulluğu ve sosyal dışlanmayı da azaltmasını sağlamak için liderlerin kilit politikalara odaklanmak için ortak 
bir çaba göstermeleri gerekiyor. Adil bir geçişi başarma çabalarıParis Anlaşması ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri'nin hedeflerine eş zamanlı olarak ulaşmaya yönelik çok daha fazla hedeflendi, aciliyet ve 
ihtiyaç göz önüne alındığında ayrı ayrı takip edilmek yerine, politika hedeflerinde tamamlayıcılık.
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İleriye giden yol: NDC'lerin ve LTS'nin 
geliştirilmesi ve uygulanmasına Adil 
Geçişi dahil etmek

Ülkeler kısa ve uzun vadeli ulusal iklim 
taahhütlerini güncellemeye ve uygulamaya 
devam ederken, adil geçişin ilkelerini, süreçlerini 
ve uygulamalarını taahhütlere yerleştirmek için 
eşsiz bir fırsat ortaya çıkıyor.

NDC'lere ve LTS'ye, ülkeleradil geçiş söyleminin 
kapsamını, sektörler ve paydaşlar genelindeki 
etkileri ele alan ve basit bir tanımadan 
uzaklaşan bir söylem haline getirmekVe
paydaşların ve savunmasız grupların 
rollerinin güçlendirilmesine yönelik katılımı 
ve iklim ve sosyal eşitliği baltalayan mevcut 
sistemlerin reformuMevcut NDC ve/veya LTS 
politikaları, şeffaflık ve finansal çerçeveler, 
koordinasyon platformları ve veriler/
değerlendirmeler, adil geçişin temel yapı 
taşlarını bütünleştirmek için giriş noktaları olarak 
kullanılabilir.

NDC'ler

hükümetin yeşil dönüşüm vizyonunu dile getirir 
ve ideal olarak tüm kilit sektörleri ve paydaşları 
sistematik olarak dahil eden bir toplum ve 
ekonomi bütünü yaklaşımını izleyerek 
tasarlanmıştır. Bu nedenle, adil geçişi dahil 
ederek

Ve uzun vadeli stratejiler (Uzun Süreli)

Fotoğraf: UNDP Kamboçya
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Fotoğraf: Rana Sweidan - UNDP Lübnan

UNDP'nin Adil Geçiş'e ilişkin 
destek çerçevesi

Sürdürülebilir kalkınma ve yoksulluğun azaltılması konusundaki geniş yetkileri ve hem iklim eylemini 
destekleme hem de eşitsizliklerle mücadele etme konusundaki çalışmalarıyla UNDP, iklim eyleminde eşitliği, 
adaleti ve adil geçişi bütünleştirmeye yönelik artan talepleri karşılamak için bütünsel çözümler sunmak üzere 
benzersiz bir konumdadır. UNDP'ninİklim Vaadi 120'den fazla ülkenin NDC'lerini geliştirmelerine ve 
uygulamalarına destek sağlayan ,Noktaları birleştirmek için entegratörUNDP'nin iklim eylemi, sosyal 
katılım ve cinsiyet eşitliği ile sürdürülebilir kalkınma konusundaki geniş çalışma portföyü arasında. Ayrıca, 
UNDP'nin Sürdürülebilir Enerji Merkezi, karbon giderme yollarının kapsayıcı olmasını ve kalkınma 
öncelikleriyle uyumlu olmasını sağlamak için ülkeleri enerji geçişlerinde destekliyor. Örneğin, UNDP'nin enerji 
erişimini artırmaya yönelik mevcut desteği, dağıtılmış yenilenebilir enerji çözümlerine yapılan yatırımları 
hızlandırırken, aynı zamanda topluluklarda ekonomik büyüme ve iş yaratma fırsatları sağlıyor. UNDP ayrıca 
ülkelere güçlendirilmiş, koordineli destek sağlamak için mevcut ortakların (ILO, UNFCCC) uzmanlığından da 
yararlanabilir.

UNDP'nin adil geçişe yönelik destek çerçevesi, temel ilkeleri, süreçleri ve uygulamaları NDC ve LTS geliştirme 
ve uygulamasına entegre etmek amacıyla beş temel yapı taşı etrafında düzenlenmiştir:
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Etki Değerlendirmesi: Geçişi değerlendirerek ve 
modelleyerek değişiklikleri önceden tahmin etme

İklim eyleminin dağıtımsal sonuçlarının ele 
alınmasındaki temel zorluklardan biri, net 
faydalardaki belirsizlik ve maliyet ve faydaların 
kazananlar ve kaybedenler arasında 
dağıtılmasıdır. Gelişmekte olan ülkeler için temel 
zorluklardan biri, değişiklikleri tahmin etmek ve 
yeşil ekonomiye geçişin yalnızca çevre için değil, 
aynı zamanda toplum için adil bir geçişi 
sağlamada da ezici faydaları olacağını göstermek 
için kesin verilere ihtiyaç duyulmasıdır. Bu veri 
açığını kapatırken kanıta dayalı adil geçiş 
planlamasını desteklemek için UNDP'nin İklim 
Sözü girişimi, ülkelere NDC önlemlerinin GSYİH, 
istihdam, beceriler, gelir dağılımı ve cinsiyet 
eşitliği gibi temel göstergeler üzerindeki 
etkilerini tahmin etmek için nitel ve nicel 
değerlendirmelerin (örneğin modelleme) nasıl 
yapılacağı konusunda rehberlik etti. Bu yaklaşım, 
ülkelerin NDC'lerin dağıtımsal etkilerini 
anlamalarına ve adil bir geçişi sağlamak için 
kadınlar ve gayri resmi çalışanlar gibi savunmasız 
nüfuslar için hedeflenen önlemleri 
belirlemelerine yardımcı olur.

Bu kritik temel çalışma artık NDC'lerin ve LTS 
hedeflerinin uygulanmasının daha geniş 
sosyoekonomik etkilerini ölçmek için 
genişletiliyor. Örneğin, Sırbistan'da, kömür 
yoğun bölgelerde ve topluluklarda kimseyi 
geride bırakmamaya odaklanan adil bir geçiş 
çalışması için nitel bir temel analiz yürütüldü. 
Çalışma, dünya çapındaki uluslararası en iyi 
uygulamalara genel bir bakış sunuyor ve adil bir 
geçiş için yedi adımlı bir yol haritası ve takip 
eylemleri sağlıyor.

Örneğin, Nijerya ve Zimbabve'de, niceliksel Yeşil 
İşler Değerlendirme Modeli'ni (GJAM) kullanan 
ulusal yeşil iş değerlendirmelerinden elde edilen 
sonuçlar, her iki ülkede de NDC'leri ve adil geçiş 
yol haritalarını bilgilendirmiştir. Benzer şekilde, 
Türkiye'de, aynı model, elektrik üretiminde 
kömürün payının azaltılmasının ve rüzgar ve 
güneş elektriğine yapılan yatırımların 
artırılmasının etkilerini analiz etmek için 
kullanılmıştır.

Fotoğraf: UNDP Tayland
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https://www.klimatskepromene.rs/wp-content/uploads/2021/03/08-03-2021_Report-on-a-Roadmap-for-Just-Transition-for-Serbia.pdf
https://www.klimatskepromene.rs/wp-content/uploads/2021/03/08-03-2021_Report-on-a-Roadmap-for-Just-Transition-for-Serbia.pdf


Katılım: Sosyal diyaloglar ve paydaş katılımı

2020 itibarıyla, adil bir geçiş konusunda en az 
yedi ulusal komisyon veya görev gücü ve ayrıca 
yedi başka ulusal politika seti ve çok sayıda başka 
aktör, ağ ve hareket (IPCC) bulunmaktadır. Bu, 
sürdürülebilir bir gelecek için fikir birliği 
oluşturmak için geniş tabanlı paydaş katılımının 
önemini yansıtır - ancak aynı zamanda iyileştirme 
için çok yer vardır. Sosyal diyalog özellikle 
önemlidir ve hükümet temsilcileri, işçiler ve 
sendikalar arasında ekonomik ve sosyal 
politikayla ilgili ortak ilgi alanlarında her türlü 
müzakereyi, danışmayı veya hatta basit bilgi 
alışverişini içerir.

ülkeler NDC'lerine cinsiyetle ilgili hususları dahil 
ederken, %60'ı NDC revizyon süreçleri sırasında 
gençlik gruplarına danıştı ve bu da belirli gençlik 
odaklı politika önlemleri ve eylemleriyle 
sonuçlandı. Bu mevcut süreçler ve paydaş katılım 
platformları, kadınlar, Yerli Halklar, işçiler ve 
işverenler gibi diğer sosyal değişim ajanlarını 
dahil etmek, net sıfır taahhütlerini yönlendirmek 
ve sorumluluğu paylaşmak için daha da 
kullanılabilir - bu tür görevler siyasetin ötesine 
taşınır. Örneğin Güney Afrika'da, hükümet 
temsilcileri, işçi ve işveren örgütleri ve diğer sivil 
toplum temsilcileriyle Ulusal Ekonomik Kalkınma 
ve Emek Konseyi (NEDLAC) kuruldu. Antigua ve 
Barbuda, iklime dayanıklı ve düşük karbonlu bir 
ekonomiye geçiş konusunda sendikalar, işveren 
dernekleri ve sektör temsilcileriyle sosyal 
diyaloglar yürütmeyi planlıyor.Paris Anlaşması'nın uygulanmasına gelince, 

iddialı iklim eyleminin kapsayıcılığını ve 
uygulanabilirliğini artırmak için benzer bir 
toplum bütünü yaklaşımı uygulanıyor. Örneğin, 
Climate Promise tarafından desteklenenlerin 
yaklaşık %96'sı

Fotoğraf: Rana Sweidan - UNDP Lübnan

10



Kurumsal ve politika çerçeveleri (kapasite geliştirme ve 
güney-güney öğrenimi dahil)

Fotoğraf: Mohamed Kanu - UNDP Sierra Leone

Hükümetler, adil geçişi hızlandırmak ve sosyal 
diyaloğu başlatmak için gereken politika 
çerçevelerini uygulamaya koymak konusunda 
birincil sorumluluğa sahiptir. Politika desteği, 
işgücü piyasası ayarlamaları ve iş kalitesi ve 
gelirlerindeki iyileştirmeler için gerekli sosyal 
koruma politikalarının geliştirilmesini ve ayrıca 
eşitlik ve sosyal katılımdaki ilerlemeleri içerir. 
Örneğin, bu, planlanan politikalardan olumsuz 
etkilenen insanlar, topluluklar ve bölgeler için 
refah güvenlik ağlarının ve yeterli tazminatın 
sağlanmasını düşünebilir. İnsan ve kurumsal 
sermayeye yatırım

Politika karmaşıklığı arttıkça eğitim ve öğretim 
sistemlerinin önemi artıyor ve bu konu UNDP'nin 
temel destek alanlarından biri oldu.

UNDP'nin ayrıca güney-güney iş birliği için güçlü 
ağlar kurma konusunda uzun bir geçmişi vardır 
ve ülkeler ve bölgeler arasında deneyimlerin 
paylaşılması, adil geçiş için gerekli kurumsal 
kapasiteleri ve politikaları entegre etmek için 
daha da kullanılabilir. Örneğin, Belize'de UNDP, 
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin yeşil 
teknolojiye, dijitalleşmeye ve inovasyona erişim 
kapasitelerini artırmak için destek sağlıyor.
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Kurtarma, kriz ve çatışmadan etkilenen bağlamları yansıtın

Aykırı
jeopolitik, ekonomik ve iklim krizleri, adalet 
soruları gündemin en üst sıralarına yükselecek. 
Bunu COVID-19 salgınına ve Ukrayna'daki son 
krize verilen yanıtlarda gördük. COVID-19, 
ekonomik ve sosyal istikrarın önemini ve 
sistemsel riskler ve eşitsizliklerle başa çıkmak için 
dayanıklılık oluşturma ihtiyacını öne çıkardı. 
Ukrayna'daki son savaş, mevcut enerji sisteminin 
sosyal kırılganlıklarını, özellikle yüksek ve 
değişken fosil yakıt fiyatları açısından ve enerji 
arzını yenilenebilir kaynaklar ve adil bir enerji 
geçişi açısından yeniden düşünme ihtiyacını 
vurguladı. Özellikle çatışmalardan etkilenen ve 
kırılgan devletlerde, merkeziyetsiz

temiz su, ışıklı beslenme ve 
temel hizmetler de dahil 
olmak üzere diğer tüm s'leri 
yenileyen enerji. Seçim

teknolojiler
güçlendirir
daha sonraki bir tarihte yeniden donatma çabaları

, arka plan ile ilgili kesişen kesintileri yeşil ekonomiyi yeniden inşa etmek ve 
adil geçişi ilerletmek için bir fırsat olarak 
görüyor. Arnavutluk, Vietnam, Ürdün, Benin ve 
Filipinlerhepsi, yeşil toparlanmaya katkıda 
bulunan NDC önlemlerine (örneğin, iş yaratma, 
ekonomik büyüme, kapsayıcılık ve sosyal 
koruma) öncelik vermek için değerlendirmeler 
yürütüyor ve özellikle COVID-19 salgınından en 
çok etkilenenlerin geçim kaynaklarını 
desteklemeye odaklanıyor. Paris Anlaşması'nın 
başarısı büyük ölçüde ülkenin daha geniş siyasi 
ekonomisine ve güvenliğine bağlı olduğundan, 
adil geçiş düşüncelerini erken bir aşamada 
entegre etmek önemlidir.

yenilemek

yeniden yapılandırma

Ve
içinde

dayanıklılık

UNDP'nin çalışmaları,BEN 
Sudan, Filistin VeYem
Enerjiye erişim, yerel ekonomik 
kalkınmanın dayanıklılığını 
artırabilir ve ülkelerin toparlanma 
yollarını belirleyebilir. Bu arada, 
bazı ülkeler CO2 emisyonlarını 
tespit etti.

Fotoğraf: UNDP Kamboçya
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Adil Bir Geçişin Finansmanı

Adil bir geçişin sağlanması, insanlara ve yerlere 
yatırım yapılmasını gerektirecektir ve bu 
yatırımlar kamu ve özel sermayenin bir 
kombinasyonundan gelmelidir. Finansal akışları 
adil geçiş hedefleriyle sistematik olarak uyumlu 
hale getirmede hala önemli boşluklar vardır, 
ancak mevcut NDC ve iklim finansmanı ve 
şeffaflık çerçeveleri ve araçlarının birçok unsuru, 
adil geçiş yapı taşlarını yerleştirmek için alan 
sağlar.

Özel sektör yatırımı, bir sektörün kendi 
operasyonel karbon ayak izinin çok ötesine 
geçebilen hem çevresel hem de sosyal sonuçlar 
üzerinde kritik bir etkiye sahiptir. Bu etki hem 
sektörün iş uygulamalarından hem de daha 
geniş anlamda sermaye ve finansal hizmetlere 
erişim sağlayarak kolaylaştırdığı faaliyetlerden 
kaynaklanır. NDC uygulaması ve yatırımları için 
özel sektörle etkileşime geçmeye yönelik mevcut 
çabalar, özel sektörü adil bir geçiş için daha fazla 
dahil etmek için kullanılabilir.

Adil bir geçişte kamu yatırımı, NDC/LTS 
geliştirme süreçleri aracılığıyla daha güçlü kamu 
finansman sistemleri kurma deneyiminin bir 
ölçütü olabilir. NDC ve LTS finansman çerçeveleri 
zaten maliyetleri ifade ediyor, finansman 
boşluklarını vurguluyor, finans akışlarını izliyor ve 
takip ediyor ve özel sektör için yatırım fırsatlarını 
belirliyor. Bunlar, kaynakları hedeflerken ve 
harekete geçirirken adil geçiş finansmanındaki 
boşlukları anlamak için daha da kullanılabilir.

Son olarak, adil geçiş aynı zamanda iklim 
eyleminin zengin ve fakir ülkeler arasındaki 
asimetrileri genişletmemesi gerektiğini ve 
gelişmiş ülkelerden gelişmekte olan ülkelere 
doğru finansal akışların yükümlülüklerini kabul 
etmesi anlamına gelir. Adil Enerji Geçiş 
OrtaklıklarıGüney Afrika adil bir geçişi kolektif 
olarak finanse etme amacıyla ortaya çıkan 
uluslararası iş birliğinin olumlu bir örneğidir.

Fotoğraf: UNDP Tayland
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